КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.04.2022                                    п.Причулымский                                  № 000-П

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Причулымского  сельсовета  от
04.02.2022 № 008-П "Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемых  законом  ценностям  на  2022  год
муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Причулымского сельсовета"

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки  и  утверждения
контрольными  (надзорными)  органами  программы  профилактики  рисков
причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям»,  решением
Причулымского  сельского  Совета  депутатов  от  05.04.2022  №  12-98Р  "О
внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов
от  23.12.2021  №  10-78Р  "Об  утверждении  Положения  о  муниципальном
контроле  в  сфере  благоустройства",  статьями  14,  17,  33.1  Устава
Причулымского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Программу  профилактики  рисков  причинения  вреда

(ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  на  2022  год  муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Причулымского сельсовета,
утвержденную  постановлением  администрации  Причулымского  сельсовета
04.02.2022 № 008-П, следующие изменения:

1.1. 1.1. в разделе 4:
- таблицу изложить в следующей редакции:

№
п/п

 Наименование
мероприятия

Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

Информирование
1. Размещение  на  официальном

сайте  администрации
Причулымского  сельсовета  и
поддержание  в  актуальном
состоянии:

в течение года Специалист 1
категории

администрации
Причулымского

сельсовета,

2

-  текстов  нормативных
правовых  актов,
регулирующих
осуществление
муниципального контроля;
-  сведений  об  изменениях,
внесенных  в  нормативные
правовые  акты,
регулирующие
осуществление
муниципального  контроля,  о
сроках  и  порядке  их
вступления в силу;
-  перечней  нормативных
правовых  актов  с  указанием
структурных  единиц  этих
актов,  содержащих
обязательные  требования,
оценка  соблюдения  которых
является  предметом
муниципального  контроля,  а
также  информацию  о  мерах
ответственности,
применяемых при нарушении
обязательных  требований,  с
текстами  в  действующей
редакции;
- перечней индикаторов риска
нарушений  обязательных
требований,  порядок
отнесения объектов контроля
к  категориям  риска  (при  их
утверждении);
- перечня объектов контроля,
учитываемых  в  рамках
формирования  ежегодного
плана  контрольных
мероприятий,  с  указанием
категории  риска  (при  их
наличии);
-  программы  профилактики
рисков  причинения   вреда  и
план  проведения  плановых
контрольных  мероприятий

зам.Главы
Причулымского

сельсовета

3

контрольным  органом  (при
проведении  таких
мероприятий);
- проверочных листов (при их
утверждении)

2.

Информирование
юридических  лиц,
индивидуальных
предпринимателей  по
вопросам  соблюдения
обязательных  требований
путем:
1)  разъяснительной работы в
средствах  массовой
информации;
2)  подготовки  и
распространения
комментариев  о  содержании
новых  нормативных
правовых  актов,
устанавливающих
обязательные  требования,
внесенных  изменениях  в
действующие акты,  сроках  и
порядке  вступления  их  в
действие,  а  также
рекомендаций  о  проведении
необходимых
организационных,
технических  мероприятий,
направленных на внедрение и
обеспечение  соблюдения
обязательных требований;
3) опубликования руководств
по соблюдению обязательных
требований

в течение года

Специалист 1
категории

администрации
Причулымского

сельсовета

Объявление предостережения

3.

Вручение  контролируемому
лицу  предостережения  о
недопустимости  нарушений
обязательных  требований
муниципального  контроля  в
сфере благоустройства

по мере появления
оснований,

предусмотренных
законодательством

Специалист 1
категории

администрации
Причулымского

сельсовета

Консультирование

4

4.

Проведение консультаций (по
телефону, на личном приеме,
при  проведении
профилактического
мероприятия)  по  вопросам
соблюдения  обязательных
требований,  установленных
муниципальными  правовыми
актами

в течение года

Специалист 1
категории

администрации
Причулымского

сельсовета

- дополнить абзацем третьим следующего содержания:
"В  Положении  о  виде  контроля  мероприятия,  направленные  на

обобщение правоприменительной практики, проведение профилактического
визита не предусмотрены, следовательно, в Программе эти мероприятия не
определены.";

1.2. раздел 5 изложить в следующей редакции:
"5. Показатели результативности и эффективности Программы

Показатели  результативности  и  эффективности  осуществления
муниципального  контроля  определены  Положением  о  муниципальном
контроле в сфере благоустройства, утвержденного решением Причулымского
сельского  Совета  депутатов  23.12.2021  №  10-78Р.  Такими  показателями
являются:

1. Ключевые показатели и их целевые значения:
Доля  устраненных  нарушений  из  числа  выявленных  нарушений

обязательных требований - 70%.
Доля выполнения плана профилактики на очередной календарный год -

100%.
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.
Доля  контрольных  мероприятий,  по  результатам  которых  были

выявлены  нарушения,  но  не  приняты  соответствующие  меры
административного воздействия - 5%.

2. Индикативные показатели:
количество  проведенных  контрольных  мероприятий  без

взаимодействия с контролируемыми лицами;
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного

мероприятия;
количество  выданных  предписаний  об  устранении  нарушений

обязательных требований;
количество устраненных нарушений обязательных требований.

Реализация Программы способствует:

5

1) увеличение доли контролируемых лиц, соблюдающих обязательные
требования  законодательства  муниципального  контроля  в  сфере
благоустройства;

2)  развитию  системы  профилактических  мероприятий,  проводимых
органом  муниципального  контроля  администрации  Причулымского
сельсовета.".

2.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

3.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его
официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский
вестник,  и  подлежит размещению в сети Интернет  на  официальном сайте
администрации  Причулымского  сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов
Ачинского района Красноярского края по адресу: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .

Глава Причулымского  сельсовета                                                С.В.Московцев

Абрамова Оксана Сергеевна
8 (39151) 91-2-39

http://adm-prichulim.ru/

	ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ